
2017 - AÑO DE LAS ENERGIAS RENOVABLES

I  Ciencias I  
f •’ conón i i cas

CONSEJO ACA DEM ICO
Tel. (0388) 4221526 

E-Mail: cafce@fce.unju.edu.ar

RESOLUCIÓN C.A. N° 0 4 9 /2 0 1 7 .-  
Expte. A-300-5029/2017.-

SAN SALVADOR DE JUJUY, 10 de Abril de 2017.-

VISTO, el Expediente de referencia mediante el cual el Lie. Jaime Iber ALFARO 
ALIAGA eleva observación del régimen de correlatividades de la cátedra Planeamiento 
Estratégico; y

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución CA N° 0303/2016 (Expte S-300-5225/2016), se aprobó 
la modificación de correlatividades de las carreras de Contador Público y Licenciatura en 
Administración.

Que, a fs. 1 el Lie. Jaime Iber ALFARO ALIAGA solicita corregir las materias 
correlativas de “Planeamiento Estratégico", a su cargo.

Que, a fs. 2 el Area Administración informa que habiendo analizado el Expte de 
referencia, no se observa inconveniente en efectuar las modificaciones requeridas por el 
Lie. ALFARO ALIAGA.

Que, a FS. 5 el señor Secretario Académico eleva propuesta de modificación, de 
acuerdo al siguiente detalle:

- Excluir como correlativa anterior de la asignatura Planeamiento Estratégico a 
Administración Financiera.

- Corregir el requerimiento de correlatividad de Administración de la Producción 
(A27) quedando como regularizada en lugar de aprobada.

- Mantener como correlativas aprobadas a Marketing (A26) y Administración de 
Recursos Flumanos (A19).

Que, el tema fue analizado en el seno de la Comisión de Enseñanza e 
Investigación, la que aconseja aprobar el cuadro de correlatividades de las carreras de 
Contador Público y Licenciatura en Administración Plan 2000 y que figura de fs. 6 a 11.

Que, el Consejo Académico en sesión Ordinaria de fecha 10 de Abril de 20176, 
resolvió aprobar el dictamen de la citada Comisión.

EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE JUJUY

ARTICULO 1o.- Aprobar el cuadro de correlatividades correspondientes a las carreras de 
Contador Público y Licenciatura en Administración (Plan 2000) que como Anexo I y II 
acompañan la presente.

ARTICULO 2o.- Regístrese. Comuniqúese a Secretaría Académica y Departamento 
Alumnos de la Facultad. Notifíquese. Cumplido. ARCHIVESE.

Por ello;

RESUELVE:

VICE-D6CANO 
Eaculíaü de Csi Económicas

mailto:cafce@fce.unju.edu.ar


Ciencias |- 
Económicas

CONSEJO ACADEMICO
Tel. (0388) 4221526 

E-Mail: cafce@fce.unju.edu.ar

'2017 - AÑO be LAS ENERGIAS RENOVABLES”

RESOLUCIÓN C.A. N° 049/2017.- 
Expte. A-300-5029/2017.-

ANEXOI

ANEXO I
CARRERA: LICENCIATURA EN ADMINISTRACIÓN

DEBEN CUMPLIR LOS SIGUIENTES REQUISITOS

CURSO REGIM. COD. PARA CURSAR ASIGNATURA 1 er. ORDEN 1er Y 2do. ORDEN

REGULARIZADAS REGULARIZADAS APROBADAS
I .............. "

A l
INTRODUCCION A LA 
CONTABILIDAD

1°
A2

ALGEBRA Y GEOMETRIA 
ANALITICA

A3
TEORIA GENERAL DE LA 
ADMINISTRACION

1er.
AÑO A4 CONTABILIDAD BASICA

INTRODUCCION A 
LA CONTABILIDAD

A5 INTRODUCCION A LA ECONOMIA
ALGEBRA Y
GEOMETRIA ANALITICA

2°

A6 ANALISIS MATEMATICO
ALGEBRA Y
GEOMETRIA ANALITICA

A7
INTRODUCCION A 
LAS CIENCIAS SOCIALES

A8
ANALISIS SICOSOCIAL DE 
LAS ORGANIZACIONES

INTRODUCCION A LAS 
CIENCIAS SOCIALES

TEORIA GENERAL DE LA 
ADMINISTRACION

1°
A9 ESTADISTICA ANALISIS MATEMATICO

ALGEBRA Y GEOMETRIA 
ANALITICA

A10 ESTRUCTURAS Y PROCESOS
TEORIA GENERAL DE LA 
ADMINISTRACION

2do.
AÑO A l l DERECHO PRIVADO

INTRODUCCION ALAS 
CIENCIAS SOCIALES

A12
ELEMENTOS Y SISTEMAS DE 
COSTOS

CONTABILIDAD BASICA 
ANALISIS MATEMATICO

INTRODUCCION A LA CONTABILIDAD 
ALGEBRA Y GEOMETRIA ANALITICA

2°
A13 INFORMATICA ESTRUCTURA Y PROCESOS

TEORIA GENERAL DE LA 
ADMINISTRACION

A14 MICROECONOMIA
INTR. A LA ECONOMIA 
ANALISIS MATEMATICO ALGEBRA Y GEOMETRIA ANALITICA

mailto:cafce@fce.unju.edu.ar


)
ivlad

'I Ciencias J  
1 Económicas

)
‘2017 - AÑO DE LAS ENERGIAS RENOVABLES”

CONSEJO ACADEMICO RESOLUCIÓN C.A. N° 049/2017.-
T e i .  ( 0388)  4221526 Expíe. A-300-5029/2017.-

E-Mail: cafce@fce.unjii.edu.ar

3er.
AÑO

l c

A l 5
DERECHO CONSTITUCIONAL 
Y ADMINISTRATIVO DERECHO PRIVADO

INTRODUCCION A LAS 
CIENCIAS SOCIALES

A16
ANALISIS DE ESTADOS 
CONTABLES

ELEMENTOS Y 
SISTEMAS DE COSTOS

CONTABILIDAD BASICA 
ANALISIS MATEMATICO

A17 SISTEMAS DE INFORMACION INFORMATICA ESTRUCTURA Y PROCESOS CONTABILIDAD BASICA

A18 M ACROECONOMIA MICROECONOMIA ESTADISTICA
INTR. CS. SOCIALES 
ANALISIS MATEMATICO 
INTROD. A LA ECONOMIA

2'

A19
ADMINISTRACION DE 
RECURSOS HUMANOS

SISTEMA DE INFORMACION INFORMATICA
ESTRUCTURAS Y PROCESOS
AN. SICOS. DE LAS ORGANIZACIONES

A20 DERECHO LABORAL DER. CONST. Y ADMINISTRATIVO DERECHO PRIVADO

A21 • HISTORIA ECONOMICA Y SOCIAL M ACROECONOMIA
MICROECONOMIA
ESTADISTICA

A22 CALCULO FINANCIERO ESTADISTICA

4 to : 
AÑO

1°

A23 ADMINISTRACION FINANCIERA CALCULO FINANCIERO
SISTEMA DE INFORMACION 
M ACROECONOMIA

INFORMATICA
MICROECONOMIA

A24
SISTEMAS DE ADMINISTRACION 
FINANCIERA Y

CONTROL DEL SECTOR PUBLICO

DER. CONST. Y ADMINISTRATIVO 
M ACROECONOMIA

DERECHO PRIVADO
ESTADISTICA
MICROECONOMIA

A2S MARKETING M ACROECONOMIA

ESTADISTICA 
MICROECONOMIA 
AN.SICOSOCIAL DE 
LAS ORGANIZACIONES

A26

METODOLOGIA DE LA 
INVESTIGACION

HISTORIA ECONOMICA Y SOCIAL
SISTEMA DE INFORMACION 
M ACROECONOMIA

INFORMATICA
MICROECONOMIA
ESTADISTICA

2o

A27
ADMINISTRACION DE 
LA PRODUCCION

AD. DE REC.HUMANOS 
DERECHO LABORAL

SISTEMAS DE INFORMACION

A28 REGIMEN TRIBUTARIO
SIST.ADM.FIN.Y CONTROL. 
S.PUBL

DERECHO CONST.Y ADM. 
M ACROECONOMIA

A29 DERECHO SOCIETARIO DERECHO CONST.Y ADM.

A30
FORMULACION Y 
EVALUACION DE PROYECTOS

ADMINISTRACION FINANCIERA 
MARKETING

CALCULO FINANCIERO
SISTEMAS DE INFORMACION 
M ACROECONOMIA

mailto:cafce@fce.unjii.edu.ar


...crstdad ».
O ' v<V<y

%
____ Facultad tic ^

¥  Ciencias J  
1 E conómicas
■ i*/ S '< l  ñ * / /. A i A / O

CONSEJO ACADEMICO
Tel. (0388) 4221526 

E-Mail: cafce@fce.uniu.edu.ar

2017 - AÑO Di_ LAS ENERGIAS RENOVABLES”

RESOLUCIÓN C.A. N° 049/2017.- 
Expte. A-300-5029/2017.-

Sto.
AÑO 1°

A31 ELECTIVA 1
A32 ELECTIVA II

A33 PRACTICA PROFESIONAL
ADM. DE LA PRODUCCION 
REGIMEN TRIBUTARIO 
DERECHO SOCIETARIO 
FORM. Y EVAL. DE PROYECTOS

SIST. ADM. FIN. Y CONT, 
SEC.PUBL.
ADMINISTRACION FINANCIERA 
MARKETING

ADM. DE RECURSOS HUMANOS 
DERECHO LABORAL 
CALCULO FINANCIERO

A34 SEMINARIO FINAL
ADM. DE LA PRODUCCION 
REGIMEN TRIBUTARIO 
DERECHO SOCIETARIO 
FORM. Y EVAL. DE PROYECTOS

METODOLOGIA DE LA 
INVESTIGACION 
SIST. ADM, FIN. CONT.
SECTOR PUBLICO 
ADMINISTRACION FINANCIERA 
MARKETING

HISTORIA ECONOMICA Y SOCIAL 
ADM. DE RECURSOS HUMANOS 
DERECHO LABORAL 
CALCULO FINANCIERO

MARKETING
El COMERCIO 1NTERNACIONAL REGIMEN TRIBUTARIO SIST. ADM, FIN. CONT. 

SEC. PUBLICO
SISTEMAS DE INFORMACION

MARKETING 
METODOLOGIA DE LA

E2 INVESTIGACION DE MERCADO INVESTIGACION

E3
FORM. Y EVAL. DE PROYECTOS 
METODOLOGIA DE

MARKETING

Fñ ADMINISTRACION DE TURISMO LA INVESTIGACION CALCULO FINANCIERO
3
< ADM. DE LA PRODUCCION

MARKETING 
SIST. ADM. FIN. CONT.
SEC.PUBLICO
ADMINISTRACION FINANCIERA

ADM. RECURSOS HUMANOS
E4 ADMINISTRACION AGROPECUARIA REGIMEN TRIBUTARIO DERECHO LABORAL

FORM. Y EVAL. DE PROYECTOS CALCULO FINANCIERO

E5 PLANEAMIENTO ESTRATEGICO
ADMINISTRACION DE LA 
PRODUCCION

ADMINISTRACION DE RECURSOS HUMANOS 
MARKETING

ADM. DE LA PRODUCCION 
REGIMEN TRIBUTARIO 
FORM. Y EVAL. DE PROYECTOS 
DERECHO SOCIETARIO

SIST. ADM. FIN.CONT. ADM. RECURSOS HUMANOS
E6 ADMINISTRACION PYMES SEC.PUBLICO DERECHO LABORAL

MARKETING CALCULO FINANCIERO

I

mailto:afce@fce.uniu.edu.ar


ictñüxl V

Ciencias %
I Económicas

CONSEJO ACADEMICO
Tel. (0388) 4221526 

E-Mail: cafce@fce.Lin¡u.edu.ar

j

2017 - AÑO DE LAS ENERGIAS RENOVABLES”

RESOLUCIÓN C.A. N° 049/2017.- 
Expte. A-300-5029/2017.-

ANEXO II
CARRERA: CONTADOR PÚBLICO

DEBEN CUMPLIR LOS SIGUIENTES REQUISITOS

CURSO REGIM. COD. PARA CURSAR ASIGNATURA 1 er. ORDEN 1er Y 2do. ORDEN

REGULARIZADAS REGULARIZADAS APROBADAS

C1 INTRODUCCION A LA CONTABILIDAD

l c C2 ALGEBRA Y GEOMETRIA ANALITICA

C3 TEORIA GENERAL DE LA ADMINISTRACION
1er.
AÑO C4 CONTABILIDAD BASICA INTRODUCCION A LA CONTABILIDAD

C5 INTRODUCCION A LA ECONOMIA ALGEBRA Y GEOMETRIA ANALITICA

C6 ANALISIS MATEMATICO ALGEBRA Y GEOMETRIA ANALITICA

C7 INTRODUCCION A LAS CIENCIAS SOCIALES

C8 CONTABILIDAD SUPERIOR 1 INTRODUCCION A LAS CIENCIAS SOCIALES
INTRODUCCION A 
LA CONTABILIDAD

1° C9 ESTADISTICA ANALISIS MATEMATICO
ALGEBRA Y GEOMETRIA 
ANALITICA

CIO ESTRUCTURAS Y PROCESOS
TEORIA GENERAL DE LA 
ADMINISTRACION

2do.
AÑO C ll DERECHO PRIVADO INTRODUCCION A LAS CIENCIAS SOCIALES

C12 CONTABILIDADS SUPERIOR II
CONTABILIDAD SUPERIOR 1 CONTABILIDAD BASICA

INTRODUCCION A LA 
CONTABILIDAD

2°
C13 INFORMATICA ESTRUCTURA Y PROCESOS

TEORIA GENERAL DE LA 
ADMINISTRACION

C14 MICROECONOMIA
INTR.ALA ECONOMIA 
ANALISIS MATEMATICO ALGEBRA Y GEOMETRIA ANALITICA



) )

-tersidad v  
*

Facultad de ^

Y Ciencias | 
I Económicas

2017 - AÑO DE LAS ENERGIAS RENOVABLES”

CONSEJO ACADEMICO
Tel. (0388) 4221526 

E-Mail: cafce@fce.unju.edu.ar

RESOLUCIÓN C.A. N° 049/2017.- 
Expte. A-300-5029/2017.-

C15 DERECHO CONSTITUCIONAL Y ADMINISTRATIVO DERECHO PRIVADO
INTRODUCCION A LAS 
CIENCIAS SOCIALES

C16 CONTABILIDADS SUPERIOR III CONTABILIDAD SUPERIOR II CONTABILIDADS SUPERIOR 1 CONTABILIDAD BASICA

1” C17 SISTEMAS DE INFORMACION INFORMATICA ESTRUCTURA Y PROCESOS CONTABILIDAD BASICA

3er.
AÑO

C18 MACROECONOMIA MICROECONOMIA ESTADISTICA
INTR. CS. SOCIALES 
ANALISIS MATEMATICO 
INTROD. ALA ECONOMIA

C19 COSTOS 1 CONTABILIDAD SUPERIOR III 
SISTEMAS DE INFORMACIÓN

CONTABILIDAD SUPERIOR II 
INFORMÁTICA

CONTABILIDAD SUPERIOR 1 
ESTRUCTURAS Y PROCESOS

C20 DERECHO LABORAL DER. CONST. Y ADMINISTRATIVO DERECHO PRIVADO
2°

C21 HISTORIA ECONOMICA Y SOCIAL MACROECONOMIA
MICROECONOMIA
ESTADISTICA

C22 CALCULO FINANCIERO ESTADISTICA

4 to : 
AÑO

1°

C23 ADMINISTRACION FINANCIERA CALCULO FINANCIERO
SISTEMAS DE INFORMACION 
MACROECONOMIA

INFORMATICA
MICROECONOMIA

C24 COSTOS II
COSTOS 1

CONTABILIDAD SUPERIOR III 
SISTEMAS DE INFORMACION

CONTABILIDAD SUPERIOR II 
INFORMÁTICA

C25
FINANZAS PÚBLICAS

DERECHO CONSTITUCIONAL 
Y ADMINISTRATIVO 
MACROECONOMIA

DERECHO PRIVADO
ESTADÍSTICA
MICROECONOMÍA

C26
METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION HISTORIA ECONOMICA Y SOCIAL

SISTEMAS DE INFORMACION 
MACROECONOMIA

INFORMATICA
MICROECONOMIA
ESTADISTICA

2”

C27
ANALISIS E INTREPRETACIÓN DE ESTADOS 
CONTABLES ADMINISTRACIÓN FINANCIERA CALCULO FINANCIERO

SISTEMAS DE INFORMACION 
MACROECONOMIA 
CONTABILIDAD SUPERIOR III

C28 IMPUESTOS 1 FINANZAS PÚBLICAS

DERECHO CONST.Y ADM. 
MACROECONOMIA 
CONTABILIDAD SUPERIOR III

C29 DERECHO SOCIETARIO DERECHO CONST.Y ADM.

C30 CONTABILIDAD PÚBLICA FINANZAS PÚBLICAS
DERECHO CONST.Y ADM. 
MACROECONOMIA

mailto:cafce@fce.unju.edu.ar


2017 - AÑO DE LAS ENERGIAS RENOVABLES

A i
'«■ *  I .uuInnlíK:

C ie n c ia s
-cononiiais

CONSEJO ACADEMICO RESOLUCIÓN C.A. N° 049/2017.-
Tei. (0388) 4221526 Expte. A-300-5029/201 7.-

E-IVlaiI: cafce@fce.unju.edu.ar

5to.

1°

C31 AUDITORÍA 1
ANÁLISIS E INTERPRETACIÓN DE ESTADOS 
CONTABLES

ADMINISTRACIÓN FINANCIERA CALCULO FINANCIERO

C32 IMPUESTOS II IMPUESTOS 1 FINANZAS PÚBLICAS

C33 DERECHO CONCURSAL DERECHO SOCIETARIO DERECHO LABORAL

C34 ELECTIVA 1

5to.
AÑO

2C

C35 AUDITORÍA II
AUDITORÍA 1
ADMINISTRACIÓN FINANCIERA

ANÁLISIS E INTERPRETACIÓN DE 
ESTADOS CONTABLES

C36 ELECTIVA II

C37 PRACTICA PROFESIONAL
AUDITORÍA 1 
IMPUESTOS II 
DERECHO CONSURAL

ANÁLISIS E INTERPRETACIÓN DE 
ESTADOS CONTABLES 
DERECHO SOCIETARIO 
CONTABILIDAD PÚBLICA 
ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 
IMPUESTOS 1

FINANZAS PÚBLICAS 
DERECHO LABORAL

C38 SEMINARIO FINAL
AUDITORÍA 1 
IMPUESTOS II
ADMINISTRACIÓN FINANCIERA

ANÁLISIS E INTERPRETACIÓN 
DE ESTADOS CONTABLES 

IMPUESTOS 1 
DERECHO SOCIETARIO

FINANZAS PÚBLICAS 
DERECHO LABORAL 
METODOLOGÍA DE 
LA INVESTIGACIÓN

ECl CONTABILIDADES ESPECIALES
ANÁLISIS E INTERPRETACIÓN 
DE ESTADOS CONTABLES

ADMINISTRACIÓN FINANCIERA

CALCULO FINANCIERO
ADMINISTRACIÓN FINANCIERA COSTOS 1
COSTOS II DERECHO CONSTITUCIONAL
FINANZAS PÚBLICAS Y ADMINISTRATIVO

EC2 FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS MACROECONOMÍA
r j

EC3
ANÁLISIS E INTERPRETACIÓN DE ESTADOS COSTOS II COSTOS 1

oH COSTOS ESPECIALES CONTABLES ADMINISTRACIÓN FINANCIERA CÁLCULO FINANCIERO
<
> ADMINISTRACIÓN FINANCIERA

EC4 DESARROLLO ECONÓMICO REGIONAL
FINANZAS PÚBLICAS 
METODOLOGÍA DE LA 
INVESTIGACIÓN

EC5 NORMAS CONTABLES COMPARADAS
ANÁLISIS E INTERPRETACIÓN 
DE ESTADOS CONTABLES

ADMINISTRACIÓN FINANCIERA

EC6
SISTEMAS DE ADMINISTRACION FINANCIERA Y CONTABILIDAD PÚBLICA FINANZAS PÚBLICAS - i ------ }
CONTROL DEL SECTOR PUBLICO r 1 v

$E MIGUEL SORIA
VlCE_DECA>NO

Facullaooe Os. Económicas

mailto:cafce@fce.unju.edu.ar

